
オしベ 06111901号 

令和 6年 11月 18日 

福祉事業所管理者 様 

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 

                               工賃支援部 工賃支援課

 身だしなみ講座 参加事業所募集 

日ごろから、当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、ウエルシア薬局より、事業所の利用者対象に身だしなみ講座を企画していただきました。 

下記に概要を記載しますので、講座参加希望の事業所は、別紙によりお申し込みをお願いします。 

 

 

日 時：令和７年 3月 6日（木） （1時間～1時間 30分程度） 

    ※開催時間は事業所の希望の時間で調整 

場 所：ウエルシア薬局静岡沓谷店（静岡市葵区沓谷 4丁目 14-7） 

人 数：10人程度（複数事業所合同になる可能性があります） 

内 容：講師に資生堂ジャパン㈱のビューティーアドバイザーをお迎えし、社会人としての身だしな 

み（ビューティーアップ）についての講座を開いていただきます。 

① 第一印象の大切さ 

② スキンケア実習 

③ メイクアップ実習 

④ ヘア 

⑤ マナー・笑顔 

参加者の障害の状況に合わせて、分かりやすくお伝えくださいます。基本的な身だしなみに加

えて、好感度を高めるポイントが学べますので、男性の方でもご参加いただけます。 

申込締切：令和 6年 11月 29日（金）17：00必着 

 

〇マスコミ取材が入る可能性があります。講座中に撮影した写真は、ホームページや SNS等の広報活

動で使用しますので、ご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】           

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ 工賃支援課 渡邉 

TEL 054-251-3515 FAX 054-251-3516 

 

 

 

 



 

身だしなみ講座参加申込用紙 

【FAX】054-251-3516                        オールしずおかベストコミュニティ（渡邉宛） 

 

 

身だしなみ講座を希望します 

 

■事業所情報 

 

法 人 名  

事 業 所 名  

担 当 者 名  役 職  

事業所住所 〒 

TEL  FAX     

E-mail  ＠ 

参加人数 ・女性      名    ・男性      名 

 

 

 

 


